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SVET: Mala by verejnosť ignorovať históriu Rockefellerovej nadácie (RF), keď presúva
zdroje na podporu Agendy 2030 a cieľov trvalo udržateľného rozvoja OSN?

Koncom júla 2022 prezident Rockefellerovej nadácie (RF), Dr. Rajiv J. Shah , zverejnil verejný list ,
v ktorom podrobne popisuje plán organizácie zvýšiť svoje zdroje a venovať pozornosť riešeniu
klimatických zmien. Shah poznamenal, že RF sa podieľala na formovaní „ amerických a globálnych
reakcií na krízy pandémie “, keďže financovala projekty ako CommonPass, čím pomáhala
presadzovať koncepciu očkovacích pasov .

Nadácia založená v roku 1913 využívala bohatstvo Rockefellerovcov na zdanlivú propagáciu
„verejného zdravia“ financovaním kampaní masového očkovania a zakladaním úradov verejného
zdravia po celom svete. Aby mohli pokračovať vo svojej misii aj dnes, Shah hovorí, že RF
musí „ priamo čeliť klimatickým zmenám “.

„Zmena klímy predstavuje pre ľudstvo jedinečnú hrozbu,“ napísal Shah.

Rozhodli sme sa, že Rockefellerova nadácia podnikne konkrétne kroky, aby zmenila
spôsob, akým ľudstvo hospodári a stravuje sa, poháňa svoje komunity a domovy,
predchádza chorobám a chráni pred nimi, ako žije a pracuje. Takto urobíme príležitosť
univerzálnou a udržateľnou

Shah hovorí, že nadácia už v tomto smere podnikla kroky, vrátane pomoci ženám získať „zelené
pracovné miesta“, investovať do „regeneratívneho poľnohospodárstva“ a zaviazať sa zbaviť
sa svojich 6 miliárd dolárov z fosílnych palív. Shah povedal, že nadácia sa „zbavila väčšiny
našich prostriedkov v tomto sektore“.

Nadácia tiež spolupracovala s Ikea Foundation a Bezos Earth Fund s cieľom urýchliť prechod na
takzvanú „obnoviteľnú energiu“. Skupiny tvrdia, že získali viac ako 10 miliárd dolárov dodatočných
prostriedkov.

Oznámenie o prerozdelení zdrojov neobsahovalo veľa detailov ani solídnych plánov. Shah však
napísal, že cieľom nadácie je „vypracovať integrovanú víziu a plán na roky 2025 až 2030“, ktoré budú
do roka zdieľané so správcami RF. Od zverejnenia listu neboli zdieľané žiadne aktualizácie.

V liste Shah priznal, že John D. Rockefeller , zakladateľ Standard Oil a Rockefellerovej nadácie,
získal svoje bohatstvo prostredníctvom ropného priemyslu, proti ktorému sa RF teraz bráni.

„Je tu istá irónia.“ Náš menovec, John D. Rockefeller, založil Standard Oil a zbohatol tým, že
zásoboval rastúce Spojené štáty uhlíkom,“ napísal Shah. Hovorí však, že RF sa zameriava na to, čo
nazýva „vedeckou filantropiou“ alebo pomocou najnovších poznatkov vedy a technológie „zlepšiť
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blahobyt každého jedného človeka a otvárať príležitosti pre všetkých“.

„Je zrejmé, že inštitúcia ako Rockefellerova nadácia má ešte vyššiu úroveň zodpovednosti, pretože z
tohto procesu máme ešte väčší prospech,“ povedal vtedy pre Associated Press . Rockefellerova
nadácia financuje časť spravodajstva The Associated Press o klimatických zmenách .

Skôr než sa ponoríme ďalej do histórie Rockefellerovej nadácie a prečo by sme mali zostať skeptickí
voči ich tvrdeniam o záchrane ľudstva prostredníctvom filantropie, pozrime sa bližšie na prezidenta
Rockefellerovej nadácie, Dr. Rajiva Shaha.

Agent globalizácie

Rajiv J. „Raj“ Shah je bývalý americký vládny úradník, lekár a ekonóm v zdravotníctve, ktorý
pôsobil vo viacerých vládnych pozíciách v USA, ako aj vo filantropickom sektore. Shah pôsobil v
rokoch 2010–2015 ako 16. správca Agentúry Spojených štátov pre medzinárodný rozvoj
(USAID). Prezident Obama ho vymenoval za správcu USAID, jednomyseľne potvrdil americký Senát a
7. januára 2010 zložil prísahu do úradu ministerka zahraničných vecí Hillary Clintonová.

USAID je zdanlivo „nezávislá agentúra federálnej vlády Spojených štátov“, ktorá sa zaoberá „civilnou
zahraničnou pomocou“. USAID je jednou z najväčších oficiálnych agentúr pomoci na svete a
predstavuje viac ako polovicu všetkej zahraničnej pomoci USA. USAID a National Endowment for
Democracy (NED) však boli obvinené z toho, že sú nástrojom na vykonávanie činností v prospech
Ústrednej spravodajskej služby (CIA) pod zámienkou poskytovania zahraničnej pomoci. NED bola
vytvorená ako nezisková spoločnosť prostredníctvom financovania z USAID. Obe organizácie sa
podieľali na financovaní „aktivistických“ hnutí v krajinách, ktoré nie sú v súlade s politikou USA.

Kritici dlho porovnávali financovanie nikaragujských skupín USAID a NED v 80. a 90. rokoch so
snahou CIA zvrhnúť vlády v celej Latinskej Amerike v 50. a 60. rokoch.

Shah tiež pôsobil v nadácii Bill & Melinda Gates Foundation, kde sa zaslúžil o vytvorenie
Medzinárodného finančného nástroja pre imunizáciu, ktorý pomohol pretvoriť globálny očkovací
priemysel a získal viac ako 5 miliárd dolárov pre Globálnu alianciu pre vakcíny a imunizáciu
(GAVI).

Rozsiahlo som informoval o úlohe, ktorú zohrávajú Nadácia Billa a Melindy Gatesových a GAVI pri
riadení medzinárodných zdravotných opatrení, najmä pri presadzovaní neustále rastúceho zoznamu
povinných očkovaní pre rozvojové krajiny.

Shah je tiež členom Trilaterálnej komisie , je členom správnej rady Atlantickej rady a je
členom Rady pre zahraničné vzťahy .

CFR je dlhoročným hráčom v geopolitike, ktorého členmi sú bývalí prezidenti USA a federálni
úradníci. Výskumník G. Edward Griffin bol jedným z mála, ktorí v posledných desaťročiach pracovali
na odhalení vplyvu CFR na zahraničnú politiku USA. Počas jednej zo svojich mnohých
prezentácií Griffin načrtáva skutočnú úlohu CFR mimo vysvetlenia na úrovni povrchu, že sú iba
think-tankom:

„Bolo splodené tajnou spoločnosťou, ktorá existuje dodnes, že je to zásterka pre skupinu okrúhleho
stola pôvodne stelesnenú v JP Morgan a spol., ale teraz v Rockefellerovom konzorciu a že jej
primárnym cieľom už nie je expanzia Britského impéria, ale globálny kolektivizmus s kontrolou v
súkromných rukách spravovaným feudalistickým spôsobom centrálnymi bankami sveta,“
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Za posledných 100 rokov zoznam členov CFR obsahoval rotujúce obsadenie členov rodiny
Rockefellerovcov vrátane Johna „Jaya“ Rockefellera IV., Nicholasa Rockefellera, Stevena C.
Rockefellera, Susan Cohn Rockefellerovej, Valerie Rockefellerovej, Davida Rockefellera Jr.
a David Rockefeller Sr. , ktorý spoluzakladal Trilaterálnu komisiu.

Trilaterálna komisia je pravdepodobne menej známa dnešným čitateľom, ktorí sú viac oboznámení so
skupinami ako Svetové ekonomické fórum a Bilderberg group, no sú rovnako dôležité pre
pochopenie hráčov na šachovnici.

Patrick Wood, dlhoročný výskumník Technocracy a zakladateľ Technocracy.news ,
nedávno oznámil , že 50. výročie Trilaterálnej komisie znamenalo vyvrcholenie jej samozvaného
„Nového medzinárodného ekonomického poriadku“. Trilaterálna komisia mala 12. marca svoje
plenárne zasadnutie v Naí Dillí v Indii s cieľom prediskutovať otázky súvisiace s globalizáciou. Wood
oznámil, že jeden z členov komisie uviedol,

„Tento rok, 2023, je prvým rokom tohto nového globálneho poriadku.“

Ako poznamenáva Wood, Trilaterálnu komisiu spoluzaložil  Zbigniew Brzezinski , bývalý poradca
pre národnú bezpečnosť a spojenec mnohých prezidentov počas svojho života. Brzezinski bol tiež
autorom knihy Between Two Ages: America’s Role in the Technetronic Era, ktorá sa snažila oživiť
technokratické hnutie z 30. rokov 20. storočia.

Napokon, aj Shahovo členstvo v Atlantic Council by malo vyvolať poplach. Atlantická rada sa stala
Američanom známejšou vo svetle nedávnych odhalení z Twitter Files . The Atlantic Council však v
posledných rokoch robí kroky v zákulisí. V máji 2018 sa organizácia spojila s Facebookom v boji proti
„falošným správam“. Len o 6 mesiacov neskôr neslávne známa očista v roku 2018 odstránila viac ako
500 účtov nezávislých médií a výskumníkov z Facebooku, Twitteru a YouTube.

Dr. Shah vystúpil aj na stretnutí Svetového ekonomického fóra v Davose vo Švajčiarsku v roku
2022 a je uvedený ako „programový prispievateľ“ WEF . Počas rozhovoru pre CNBC v Davose sa ho
opýtali, čo si myslí o tom, že národy na celom svete „sedia na“ vakcínach, pretože „neexistujú žiadni
odberatelia“. Shah odpovedal slovami:

„Veľká časť toho, prečo sa vakcíny práve teraz nepožadujú, sú obrovské dezinformácie o vakcínach,
ich účinnosti, bezpečnosti, a tak veľa ľudí, ktorí ich potrebujú, ich nechce, pretože im bolo povedané
niečo, čo je nepravda, a musíme do tohto problému investovať, aby sme ho zvrátili a zmenili priebeh
pandémie.“

Shah povedal, že Rockefellerova nadácia investuje do prístupu k vakcíne v krajinách po celom svete
s cieľom osloviť 90 % „vysoko rizikových skupín“ v rámci krajiny. Shah tiež povedal, že je
presvedčený, že „musí existovať nejaký druh medzinárodnej dohody o tom, ako svet reaguje na
pandémie“, ktorá musí zahŕňať „oveľa lepší systém sledovania v reálnom čase“.

Prítomnosť Shaha na stretnutí v Davose by nemala byť prekvapením, pretože
Rockefellerova nadácia spolupracuje s WEF pri presadzovaní programu Veľkého resetu . 

Počas paniky COVID-19 Rockefellerova nadácia financovala CommonPass ako metódu na overenie
stavu očkovania. Takzvané „očkovacie pasy“ boli vždy bránou do budúcnosti digitálnej identity ,
ktorú presadzuje WEF a Technokrati.
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Faux Environmental Movement Rockefellerovej nadácie

Nezáleží na tom, či Rockefellerova nadácia používa svoje zdroje na to, aby nás posunula smerom k
technokratickému štátu pod zámienkou pandémie alebo zmeny klímy. Konečný výsledok je
rovnaký – strata individuálnych slobôd a možnosti voľby v neustále kontrolovanom svete s
kompletným sociálnym kreditným skóre , ktoré sleduje vašu spotrebu uhlíka a rozdeľuje
odmeny alebo tresty na základe vášho správania. Všetko pre dobro planéty, hovorí sa nám.

Preto je dôležité spochybňovať základné tvrdenia Rockefellerovej nadácie a ich súčasného
prezidenta. V skutočnosti má Rockefellerova nadácia históriu používania environmentálnych
problémov ako dymovej clony na šírenie jedu a poškodzovanie obyvateľstva.

Súčasná mainstreamová potravinová paradigma – s jej toxickým, násilným a monopolizovaným
obchodným modelom – sa zrodila zo „zelenej revolúcie“ v 50. a 60. rokoch. Ako súčasť tejto zjavnej
revolúcie pozval mexický prezident Manuel Ávila Camacho Rockefellerovu nadáciu do krajiny, aby
pomohla študovať a modernizovať mexické poľnohospodárstvo.

V roku 1943 Norman Borlaug, rastlinný genetik, a jeho tím výskumníkov odcestovali do Mexika a
odštartovali takzvanú zelenú revolúciu. Borlaug bol financovaný Rockefellerovou nadáciou a
Fordovou nadáciou, pričom obe organizácie mali záujem o vytvorenie medzinárodných farmárskych
štandardov, z ktorých mali prospech ich bankové účty.

Zatiaľ čo Zelená revolúcia je často propagovaná ako úspešná vďaka zvýšeniu výnosov plodín
a  zjavnému poklesu dojčenskej úmrtnosti , existuje aj rastúci počet dôkazov, ktoré naznačujú, že
hojné používanie pesticídov spôsobilo nárast nepriaznivých účinkov na zdravie  vrátane
rakoviny.  Najneslávnejšie je, že celosvetovo najpoužívanejší herbicíd, glyfosát – produkt spoločnosti
Agri-giant Monsanto , ktorú teraz vlastní Bayer – sa spája s množstvom prípadov rakoviny a má za
následok niekoľko miliárd dolárových vyrovnaní voči spoločnosti.

Tie isté korporácie a finančníci stojaci za Big Oil a Big Pharma boli rovnakými hnacími silami za
Zelenou revolúciou. Sieť Rockefeller Standard Oil a ich partneri v priemysle hnojív, konkrétne
DuPont, Dow Chemical a Hercules Powder, bohato ťažili zo zjavnej revolúcie v poľnohospodárstve.

Keď si však bojujúci národ „tretieho sveta“ nemohol dovoliť nové technológie potrebné na účasť v
programoch, Rockefeller ovládal Chase Manhattan Bank v spolupráci so Svetovou bankou a
Medzinárodným menovým fondom, aby ponúkli pôžičky, ktoré následne poskytli bankám vlastníctvo.
o zdroje a finančné aktíva, ak by sa národom nepodarilo vyrovnať dlh.

Ďalším výsledkom zelenej revolúcie je takzvaná génová revolúcia, ktorá spopularizovala používanie
geneticky modifikovaných organizmov, GMO alebo geneticky upravených potravín. Obsadenie postáv
zapojených do génovej revolúcie je opäť totožné so zelenou revolúciou – kartel Big Pharma a Big
Oil. IG Farben prepojený s Rockefellerom a nacistami má dcérske spoločnosti Bayer CropScience a
BASF PlantScience, ktoré spolupracujú s Dow AgroScience, DuPont Biotechnology a neslávne
známym Monsanto. Všetky tieto korporácie profitujú z financovania Rockefellerovej nadácie,
Fordovej nadácie, Nadácie Billa a Melindy Gatesovcov a podobných organizácií.

Toto je dedičstvo Rockefellerovej nadácie – nebezpečné pesticídy, GMO potraviny,
monoplody a ničenie malých fariem.

Rockefellerova nadácia tiež tvrdila, že panika COVID-19 predstavuje moment na „transformáciu
amerického potravinového systému“. Rockefellerov dokument s názvom  Reset the Table: Meeting
the Moment to Transform the US Food System (Reset the Table: Meeting the Moment to Transform
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the US Food System ) načrtáva, ako môže Rockefellerova nadácia opäť použiť svoje peniaze a vplyv
na formovanie smerovania veľkého priemyslu, tentoraz samotných dodávok potravín.

Je iróniou, že dokument Reset the Table tiež poznamenáva, že Rockefellerova nadácia „zohrala úlohu
pri osievaní a rozširovaní“ Zelenej revolúcie, pričom zároveň poznamenáva, že Rockefellerova zelená
revolúcia zanechala dedičstvo „prílišného zdôrazňovania základných obilnín na úkor väčšieho
množstva živín“, bohaté potraviny“ a „spoliehanie sa na chemické hnojivá, ktoré vyčerpávajú pôdu, a
nadmerné používanie vody“.  Bez náznaku hanby sa Rockefellerovci a im podobní prezentujú ako
riešenie problémov, ktoré predtým prispeli alebo priamo vytvorili.

Použitím rovnakého kvetnatého jazyka a módnych slov, ktoré im umožnili infiltrovať a podmaniť si
vzdelávací systém, ropný priemysel a medicínu, sa im podarilo získať kontrolu nad veľkými
inštitúciami, ktoré pestujú svetové zvieratá a plodiny násilným, deštruktívnym spôsobom. a nákladné
spôsoby. Tento nebezpečný monopolistický kartel si podmanil mnoho národných a medzinárodných
regulačných orgánov určených na ochranu verejnosti a zásobovania potravinami.

Naozaj máme veriť, že Rockefellerova nadácia je teraz silou dobra?

Maskuje boj proti klimatickým zmenám agendu eugeniky?

Jedna posledná myšlienka sa týka skutočnosti, že Rockefellerova nadácia má tiež rozsiahlu históriu
financovania hnutia Eugeniky. Existuje množstvo dôkazov a dokumentácie o rodine
Rockefellerovcov, ktorá podporuje „kontrolu populácie“ pod zámienkou potratov, sterilizácií a iných
metód.

Vzhľadom na túto históriu financovania týchto hnutí zostáva veľa skepticizmu, pokiaľ ide o skutočné
motivácie nadácie.

V septembri 2021 Rockefellerova nadácia vydala vyhlásenie , v ktorom uviedla, že „v súčasnosti
počítajú s našou vlastnou históriou vo vzťahu k eugenike“ . Nadácia uviedla, že to bude zahŕňať
„odhaľovanie faktov“ a vysporiadanie sa s „nepohodlnými pravdami“. Dr. Shah tvrdil, že „prebieha
vyšetrovanie“, aby sa dozvedel celý rozsah podpory základov eugeniky.

„Nadácia čelí nenávistným dedičstvám minulosti – v zákonoch, štruktúrach a systémoch – ktoré
potláčali príležitosti pre mnohých a pomáhajú našim príjemcom grantov a ľuďom, ktorým slúžia, ich
prekonať,“ napísal Shah.

V nadchádzajúcom výskume odhalím súvislosti medzi filozofiou eugeniky, ktorá predtým viedla
Rockefellerovu nadáciu a inými filantropmi, a hnutím boja proti klimatickým zmenám.
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https://www.catholicleague.org/eugenics-rockefeller-and-roe-v-wade-2/
https://www.thenewatlantis.com/publications/philanthropys-original-sin
https://www.rockefellerfoundation.org/news/statement-by-dr-rajiv-j-shah-on-the-anti-eugenics-projects-dismantling-eugenics-convening/
http://www.globalresearch.ca/rockefeller-foundation-new-focus-climate-change-signals-next-phase-great-reset/5817657
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